Hæc profectò causa est, cur etiam opus
omne tectorium magis resonet. Quin etiam
aëris immobilitas fortasse aliquid facit:
congestus enim vniuersusque cum sit, oc-
currentem illum retorquere vehemen-
tius potest.

8 Quam ob causam si quis dolium , & lagenas , & cætera id genus figulina inania obruat , operiatque , domicilia resonare amplius possint : necnon si puteus , vel cisterna , vel aliqua fouea in domo sit , magis magisque ita fiat , necesse est ? An quòd ratio resonandi non nisi refractio est ? sic enim potissimum resonandi illa reciprocatio nascitur. Ergo puteus , & quælibet fouea angustiam obtinet , & aërem colligere potest. Dolia cæteraque fictilia densitatem quoque suæ ambientis formæ præ se ferunt. Itaque utraque de causa illud cuenit. Concaua enim omnia magis sonant , & æs quoque ob eam rem sonitum præcipue omnium reddit. Nec verò absurdum quòd obruta illud faciunt : vox enim non minus in imæ se defert. Denique quoquò versus , atque etiam in orbe ferri putandum est.

9 Cur si vasa quis inania obruerit, faciet ut magis ædificium resonet? An quod vasa soliditate perpetuitatemque sua melius & concipiunt, & continent aërem, simulque accidit, ut iactus vehementior effici possit.

10 Cur aqua frigida de eodem profluens
vase, acutius quam calida, obstrepit?
An quod delatio aquæ frigidæ velocior
est? grauior enim frigida est, acutio-
rem autem strepitum reddit, quæ velo-
cior est. Calor vero & raritate alleuat,
& elatione. Proximum illud est, quod
faces quoque ardentes iustum faciunt im-
becilliorem.

ii Cur homini , qui vigilauerit , vox as-
perior redditur ? An quod eius corpus ob-
cruditatem humescit , maximèque loco su-
periori , vnde caput quoque grauescit ?
Et cùm fauces humore redundant , vo-
cem asperiorem existere necesse est , aspe-
ritas enim ob inæqualitatem , grauitas pro-
pter obceptionem exultat , retardius enim
fertur.

12 Cur cibo ingestu mox tenor frangitur vocis? An quod membrum illud voci tributum cerebro cibi occursum perclusum concalescit, concalescens humorem attrahit, qui ob assumpti cibi humefactionem & largior est, & paratiot?

13 Quare qui flent, vocem mittunt
acutiorum, qui rident, grauiorem? An quod
alteri suam ob debilitatem parum spiritus
mouent, alteri vehementer intendant.

Αὐτὸν πηλεύθινον εἶναι αἰδίκλασις. Ήμέραι
αὐτῷ τοῦ πατρὸς καὶ μάτη μᾶλλον ἀγαπήσει. συμ-
βάλλεται δὲ ἵστως τῷ οὐρανῷ αἰχμησίᾳ τῆς αἵρεσης.* γρ. αἱρέσεως
αἵρεσης γένος ιών, μᾶλλον ἀποπληγμάτων τῶν
τελετῶν πάντων.

ἢ Διὰ πί δέ μᾶλλον, ἐδύ καὶ τερπῆ οὐκ,
ἥχει, ἢ ἔστι μόνον; ἢ οὐκ εἰσεγένεται μᾶλλον
Εἰς αὐτόν δέ χρεῖται τοῦ κατέχει τὸν αἴρει;
συμβάνει δέ καὶ τῷ πληγῶν σφοδροτέρῳ
γίνεσθαι.